IN nomine Domini, Amen. Presenti publico instrumento cunctis pateat evidenter, & sit notum, quod anno à Nativitate Domini nostri Iesu Christi millesimo sexcentesimo, &c. indictione (a) N. die vero N. mensis N. Pontificatus autem Sanctissimi in Christo Patris, & Domini nostri Domini N. divina providentia Papæ N. anno eius N. in mei Notarij publici Apostolici, testiumque infracriptorum presentis, personaliter constitutus R. dominus N. &c. citra quorumcumque suorum procuratorum per eum hactenus quomodolibet constitutorum revocationem, omnibus melioribus via, iure, modo, & causa, quibus melius, validius, & efficacius de iure potuit, & debuit fecit, constituit, creavit, & solemniter ordinavit suos veros, (b) certos, & legitimos, & indubitatos procuratores, actores, factores, negotiorumque suorum infracriptorum, gestores, ac nuncios speciales, & generales, ita tamen quod specialitas generalitati non deroget, nec e contra, & quod (c) no sit melior conditio primitus occupantis, nec deterior subsequens, sed quod unus eorum inceperit, alter verò possit prosegui, mediare, finire, & terminare, atque debitum finem, & effectum perducere: videlicet dominus N. & N. absentes tanquam presentes, Romanam Curiam sequentes, & quilibet eorum in solidum, (d) specialiter, & expresse ad ipsius R. domini constituentis nomine, & pro eo presentationem, seu nominationem de persona sua ad Episcopum N.

a Esta al principio deste libro la quarta, y tabla de la indiction.

b Si el poder va à uno solo, diga suum verum.

c Esta clausula no se ha de poner, si el poder va à uno solo.

d Aqui empieza las clausulas especiales que todo lo de arriba es general para qualquier persona.

Curia Ecclesiastica,

quod de iure patronatus serenissimi Domini nostri Do-
mini N. Hispaniarum Regis Catholici exiisti per se-
renissimam Regiam Maiestatem prædicta factam co-
ram prædicto Sanctissimo Domino nostro Papa, & in
suo Consistorio, ac Illustrissimo Datorio, seu Vice-
cancellario aut persona ad id potestatem habent præ-
sentandum, illamque, & illas conformari petendum,
& instandum, in formationes de moribus, & vita, cæ-
terisque qualitatibus ad dicti domini constituentis
instantiam desuper assumptas, cæteraque instrumen-
ta necessaria, eorum quibus opus fuerit, etiam præ-
sentandum, quascumque supplicationes necessarias,
& opportunas offerendum; litterasque Apostolicas
provisionis dicti Episcopatus N. & alias necessarias
ad dicti domini constituentis favorem expedire pe-
tendum, & instandum, & in eius animam iurandum,
quod in præmissis non intervenit, nec intervenire
speratus fraus, dolus, simoniæ labe, aut quævis alia
illicita pactio, seu corruptela, & alia iuramenta (a) quæ-
cunque si necesse fuerit præstandum, cæteraque com-
plendum ad hoc necessaria, & opportuna, ita ut ex
defectu mandati præmissa omnia suum effectum for-
titi non designant. Vnum quoque, vel plures procur-
ratorem, seu Procuratores loco sui eum simili, aut li-
mitata potestate substituendum, cumque, vel eos re-
vocandum, & opus procurationis huiusmodi in se
reassumendum toties quoties opus fuerit, & ipsis vi-
debitur expediri, præsentis procuratorij nihilominus
in suo robore duraturo, & generaliter omnia alia, &
singula faciendum: dicendum, gerendum, exercen-
dum, & procurandum, quæ in præmissis, & circa ea
necessaria fuerint, seu quomodolibet opportuna, &
quæ ipsemet dominus constituens faceret, & facere
posset, si præmissis omnibus, & singulis præsens, &
personaliter interesset, etiam si tali forent, quæ man-
datum exigerent magis speciale, quam præsentibus
sit expressum. Promittens insuper idem domini con-
stituens mihi Notario publico Apostolico infrascripto
tanquam publicæ, & authenticæ personæ solemniter
stipulanti, & recipienti, vice, ac nomine omnium
& singulorum, quorum interest interit, aut inter esse,

*a. Aquil. empirian.
las consular. gene-
ralis.*

poterit, quomodolibet in futurum le ratum, gratum, validum, atque firmum perpetuo habiturum totum id, & quidquid per dictos suos procuratores, & substituendos ab eis dictum, actum, gestum, factum, ne procuratum fuerit in præmissis, seu aliquo præmissorum. Relevans nihilominus ex nunc, & relevare volens, eisdem procuratores, ab eisque substituendos, & illorum quemlibet ab omni onere satisfaciendi, ac iudicio fieri, & iudicatum solvi, cum omnibus, & singulis casualis necessarijs, & opportunis sub hypotheca, & obligatione omnium, & singulorum bonorum suorum mobilium & immobilium, spiritualium, & temporalium præsentium, & futurorum, ac quolibet alia iuris, & facti renuntiatione ad hæc necessaria pariter, & cautela. Super quibus omnibus, & singulis præmissis idem dominus constituens sibi à me Notario publico Apostolico inscripto, vnum, vel plura publicum, seu publica fieri petij, ac confeci instrumentum, seu instrumenta. Acta fuerunt hæc in civitate, seu oppido N. Diocesis N. sub anno, die, mense, indictione, & Pontificato quibus supra, præsentibus ibidem pro testibus N. & N. & N. in hoc dicto oppido, vel in hac dicta civitate commorantibus ad præmissa vocatis, & rogatis, & dictus dominus constituens, mihi Notario cognitus suos hic se subscripsit nomine, &c.

Poder para obligarse à pagar las medias anatas de las pensiones viejas cargadas sobre el Obispado quando vacare.

IN nomine Domini. Amen, &c. *Presiga como el poder antes de este.* Personaliter constitutus R. dominus N. electus, & presentatus per serenissimum D. nostrum Philippum Hispaniarum Regem, Catholicam ad Ecclesiam, & Episcopatum N. omnibus melioribus, &c. fecit, constituit, &c. ita tamen quod specialiter, &c. videlicet dominos N. N. &c. specialiter, &c. expressè ad dictum R. D. constituentem ipsiusque bona spiritualia, & temporalia, ac fructus, redditus, & proventus dicti Episcopatus N. in ampliori forma Camere Apostolicæ latissime extendenda, obligandam,

Curia Ecclesiastica;

ad solvendum omnes, & quascumque pecuniarum summas, & quantitates, & que alia quecumque iura quomodolibet debita, & debenda, tam Chancellariis, & Cantuarii Apostolicæ, quam illarum officialibus ratione annuarum pensionis, seu pensionum super fructibus dicti Episcopatus N. reservatæ, seu reservatarum tempore quo, ac eventum in quem prædictæ pensiones, seu earum aliqua quomodolibet extinguantur, & vacare censeantur ad favorem dicti R. D. constituentis, & intra sex menses à die extinctionis, & vacationis huiusmodi, ac desuper quascumque scripturas, ac instrumeta, cum clausulis, vinculis, cautelis, & obligationibus necessarijs, & opportunis stipulandum, & stipulari faciendum, & infirmandum, quæ ex nunc prore ex tunc approbatæ, & valeant, & ita firma sint, ac si ipse R. D. constituens eas faceret, & stipularet, eisque præfens, & personaliter interesset; iuramentis quæcumque, si necesse fuerit, in animam ipsius R. D. constituentis præstandum, cæteraque complendum ad hoc necessaria, & opportuna, ita vt ex defectu mandati præmissa omnia iurum effectum sortiri non designant, numquocumque, &c. (*Profiga hasta el cabo como el poder antes de este.*)

a Profigate la cabeza, como el poder de arriba.

b Tienē obligaciō los Obispos à visitar las Iglesias de S. Pedro, y S. Pablo, cap. iuxta 93.

d. y lo juran conforme à la forma del juramento de los Obispos, cap. ego de iur. iur. el qual juramento està en este libro à dos hojas mas adelante. Y cerca de la dicha visita liminum Apostolorum, ay una Constitucion de Sixto V. su data en Roma año de la Encarnacion del Señor de 1585. 13. Kalendaras Ianuarij.

Poder para dar la obediencia à su Santidad, & ad visitandum limina Apostolorum.

IN nomine Domini, &c. (a) Personaliter constitutus R. dominus, &c. asseruit se à Serenissima Catholica Maiestate domini nostri Philippi Hispaniarum Regis Catholici, ad Episcopatum N. qui de iure patriarchatus prædicti domini nostri Regis existit, presentium fuisse, ac proinde iuxta constitutionis, & sanctionem Apostolicas post Confirmationem prædictæ nominationis per Sanctissimum Dominum nostrum Patrem factam, seu faciendam, limina Sanctorum (b) Apostolorum Petri, & Pauli de Urbe visitare, necnon prædicto Sanctissimo Domino nostro obedienciam præstare teneatur, & ad præmissa vacare non volens ob locum distantiam, aliisque præpeditis negotijs, & impedimentis, & consilio de bonitate, integritate, & in rerum

gerendum solertia domini N. & ipsum quidem do-
 minum N. &c. omnibus melioribus modo, &c. (a) scilicet
 eit, &c. procuratorem &c. specialiter, & expresse, ad
 ipsum domini constituentis nomine, & pro eo prædi-
 ctissimas Sanctorum Apostolorum visitandum, mo-
 do, & forma quibus visitare tenetur; obedientiam præ-
 dicto Sanctissimo Domino nostro præstare dum cere-
 monialque quascumque in præmissis fieri solitas fa-
 ciendum, ita ut verè, realiter, & cum effectus prædictis
 constitutionibus, & sanctionibus in omnibus, & per
 omnium satisfecisse videatur: ipse enim dominus co-
 stituens ex nunc pro ut tunc prædictam obedientiam
 in manibus infrascripti mei Notarii præstat, & præsta-
 re vult, & intendit de presenti in ampla forma, & pro-
 missis, & illarum occasione coram Sanctissimo Domi-
 no nostro, & Illustrissimis, ac Reverendissimis Domi-
 nis Cardinalibus Sacrarum Congregationum Sancti
 Concilij Tridentini, ac Ritum, & Cæremoniarum,
 aliisque, quibus opus fuerit, comparandum: iuramenta
 quæcumque, si necesse fuerit, præstandum, &c. (b) cæ-
 teraque, &c.

a Profiga las clau-
 sulas como el poder
 de arriba.

*Poder para consentir nuevas pensiones sobre
 el Obispo,*

b Profiga el poder
 hasta el fin, como el
 de arriba.

IN nomine Domini. Amen, &c. Personaliter con-
 stitutus R. Dominus, &c. (c) specialiter, & expresse
 ad ipsius R. D. constituentis nomine, & pro eo, &
 in eventum, in quem, ac dum, & quando prædictus San-
 ctissimus Dominus noster super fructibus, redditibus,
 & proventibus mensæ Episcopalis N. ad quam
 per Serenissimum Dominum nostrum D. Philippum
 Hispaniarum Regem Catholicum, quæ de iure pa-
 tronatus prædicti domini Regis existit, præsentan-
 tis fuit, non nullas annuas pensiones ad favorem
 personarum per eum nominandarum reservare, con-
 stituere, & assignare voluerit, tunc, & ex casu, &
 non alias, aliter, neque alio modo constitutioni, re-
 servationi, & assignationi pensionum prædictarum
 consentiendum, suos assensus, & consensûs præstan-
 dum, eosque stipulandum, firmandum, ac cum solitis
 clau-